
UCHWAŁA NR XXX/288/2021 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej uchwałą Nr XX/197/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
14 stycznia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 12 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 25 stycznia 
2021 roku, uchwałą Nr  Nr XXI/205/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 4 lutego 2021 roku, 
Zarządzeniem Nr 22 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 5 lutego 2021 roku, Zarządzeniem 
Nr 32 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 22 lutego 2021 roku, uchwałą Nr XXIII/213/2021 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 22 marca 2021 roku,  Zarządzeniem Nr 44 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 26 marca 2021 roku,  Zarządzeniem Nr 58 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 8 kwietnia 
2021 roku, Zarządzeniem Nr 59 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 kwietnia 2021 roku, 
Zarządzeniem Nr 64 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 22 kwietnia 2021 roku, Zarządzeniem 
Nr 66 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 4 maja 2021 roku, Zarządzeniem Nr 68 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 14 maja 2021 roku, uchwałą Nr XXIV/233/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
28 maja 2021 roku, Zarządzeniem Nr 77 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 2 czerwca 2021 roku, 
Zarządzeniem Nr 79 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11 czerwca 2021 roku, uchwałą Nr 
XXV/248/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 1 lipca 2021 roku, Zarządzeniem Nr 84 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 2 lipca 2021 roku, Zarządzeniem Nr 86 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
9 lipca 2021 roku, Zarządzeniem Nr 104 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 lipca 2021 roku, 
Zarządzeniem Nr 105 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 3 sierpnia 2021 roku, Zarządzeniem 
Nr 106 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 sierpnia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 127 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 20 sierpnia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 132 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 27 sierpnia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 137 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
14 września 2021 roku, Zarządzeniem Nr 144 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 22 września 
2021 roku, Zarządzeniem Nr 149 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 września 2021 roku, 
Zarządzeniem Nr 154 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 5 października 2021 roku, Zarządzeniem 
Nr 157 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11 października 2021 roku, Zarządzeniem 
Nr 160 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 października 2021 roku, Zarządzeniem Nr 164  
Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 22 października 2021 roku, uchwałą Nr XXVII/277/2021 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 4 listopada 2021 roku,  Zarządzeniem Nr 171  Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 8 listopada 2021 roku, Zarządzeniem Nr 176  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
16 listopada 2021 roku,  uchwałą Nr XXVIII/279/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 25 listopada 
2021 roku, zarządzeniem  nr 180 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 26 listopada 2021 roku, 
zarządzeniem nr 183 Burmistrza Mistrza i Gminy Września z dnia 1 grudnia 2021 roku, uchwałą Nr 
XXIX/283/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, zarządzeniem Nr 193 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 16 grudnia 2021 roku, zarządzeniem Nr 201 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 27 grudnia 2021 roku, zarządzeniem Nr 204 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
28 grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany: 

1. §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. §1. 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 264.137.733,35 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 257.309.728,25 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 6.828.005,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD58CEED-6438-4EEB-BC0E-6493B205C56F. Podpisany Strona 1



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 79.853.279,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. w wysokości 654.230,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1B, 

3) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2.675.427,93 zł w tym  środki na realizację zadania „Stop COVID-19 bezpieczne 
systemy społeczne” w kwocie 242.634,15 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w wysokości 80.000,00 zł, 

5) środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania „wspieraj seniora” w kwocie 
32.000,00 zł (rozdział 85295§2180), 

6) środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 realizację zadania „rozwój mieszkalnictwa – 
dopłaty do czynszów dla najemców, którzy utracili dochody w wyniku epidemii COVID-19” 
w kwocie 136.350,00 zł (rozdział 85215§2180), 

7) środki na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej „transport osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2” w kwocie            
40.000,00 zł (rozdział 85195§2180), 

8) środki na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej na działania promocyjne, 
w tym organizacyjne, techniczne mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców poddających się 
szczepieniu przeciw COVID-19 w kwocie 20.000,00 zł (rozdział 85195§2180), 

9) środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania „laboratoria przyszłości 
w kwocie 1.318.300,00 zł (rozdział 80101§ 6090).”. 

2. §2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. §2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 306.590.449,31 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 248.249.513,16 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 58.340.936,15 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 79.853.279,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 654.230,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 5.148.859,69 zł w tym wydatki na realizacje zadania 
„Stop COVID-19 bezpieczne systemy społeczne” w kwocie 269.593,50 zł, 

4) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 80.000,00 zł, 

5) wydatki na zadania majątkowe finansowane środkami z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 13.205.227,15 zł (dział 600, rozdział 60016), 

6) wydatki na zadania majątkowe finansowane środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości  2.940.397,12 zł (dział 600, rozdział 60016), 

7) wydatki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania „wspieraj seniora” 
w kwocie 32.000,00 zł (rozdział 85295 wydatki bieżące), 

8) wydatki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania „rozwój mieszkalnictwa – 
dopłaty do czynszów dla najemców, którzy utracili dochody w wyniku epidemii COVID-19” 
w kwocie 136.350,00 zł (rozdział 85215 wydatki bieżące), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD58CEED-6438-4EEB-BC0E-6493B205C56F. Podpisany Strona 2



9) wydatki na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej „transport osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2”  w kwocie 
40.000,00 zł (rozdział 85195 wydatki bieżące), 

10) wydatki na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej na działania 
promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne mające na celu zwiększenie liczby mieszkańców 
poddających się szczepieniu przeciw COVID-19 w kwocie 20.000,00 zł (rozdział 85195 wydatki 
bieżące), 

11) wydatki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadanie „laboratoria przyszłości 
w kwocie 1.318.300,00 zł (rozdział 80101 wydatki majątkowe).”. 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 42.452.715,96 zł sfinansowany zostanie: 

1. (§950) wolnymi środkami (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansa ch publicznych) w kwocie 
24.527.272,93 zł, 

2. (§905) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 17.925.443,03 zł”.. 

4. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 7.605.843,35 zł w tym: 

1. (§ 992) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 680.624,35 zł, 

2. (§ 994) przelewy na rachunki lokat w kwocie 6.925.219,00 zł.”. 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2021 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD58CEED-6438-4EEB-BC0E-6493B205C56F. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXX/288/2021
z dnia 2021-12-30

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Różne rozliczenia758 6 925 219,0042 217 109,99 49 142 328,99

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

75802 6 925 219,000,00 6 925 219,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 6 925 219,000,00 6 925 219,00

RAZEM DOCHODY 6 925 219,00257 212 514,35 264 137 733,35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD58CEED-6438-4EEB-BC0E-6493B205C56F. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXX/288/2021
z dnia 2021-12-30

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 324 785,4744 517 331,94 44 842 117,41

Drogi publiczne gminne60016 324 785,4743 952 718,98 44 277 504,45

Wydatki bieżące 324 785,47 5 372 653,165 047 867,69

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

324 785,47 5 372 653,165 047 867,69

Oświata i wychowanie801 0,0076 699 121,09 76 699 121,09

Szkoły podstawowe80101 0,0049 283 766,00 49 283 766,00

Wydatki bieżące 0,00 47 704 566,0047 704 566,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 000,00 6 066 930,006 065 930,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-1 000,00 626 885,00627 885,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 -324 785,4731 311 033,00 30 986 247,53

Oczyszczanie miast i wsi90003 -304 257,791 318 480,39 1 014 222,60

Wydatki bieżące -304 257,79 1 014 222,601 318 480,39

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-304 257,79 1 014 222,601 318 480,39

Pozostała działalność90095 -20 527,685 988 713,39 5 968 185,71

Wydatki bieżące -20 527,68 2 054 013,932 074 541,61

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-20 527,68 1 797 258,931 817 786,61

RAZEM WYDATKI 0,00306 590 449,31 306 590 449,31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD58CEED-6438-4EEB-BC0E-6493B205C56F. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się
zmiany:

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXX/288/2021
z dnia 2021-12-30

DOCHODY I WYDATKI JEDNOSTEK

Jednostka
Dochody WydatkiDział

Rozdział
Paragraf

Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 6 - Dochody własne 302 700,00 302 700,00

Oświata i wychowanie801 302 700,00 302 700,00

Szkoły podstawowe80101 302 700,00 302 700,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0750 73 000,00

Wpływy z usług0830 225 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 4 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD58CEED-6438-4EEB-BC0E-6493B205C56F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9



	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 5 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 RD

